PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 044/2021-DTL/GP/P

Valinhos, 15 de fevereiro de 2021.

Ref.: Requerimento nº 68/2021-CMV

Vereador José Henrique Conti
Processo Administrativo nº 1.980/2021-PMV

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador José Henrique Conti, consultada as áreas

competentes da Municipalidade, encaminho à Vossa Excelência, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1. Quando foi realizada a última manutenção na área verde existente na Rua

Frederico Juliato, esquina com a Rua João Coleto, bem como pintura de solo no

entorno?

2. Há cronograma da para execução de manutenção na região apontada? Caso

afirmativo, qual o prazo?

Resposta: Encaminho, na forma anexa, as informações disponibilizadas pelas

Secretarias de Mobilidade Urbana e de Obras e Serviços Públicos, capazes de

esclarecer aos questionamentos apresentadospelo nobre Edil requerente.

3. Em não havendo cronograma, aproveito o ensejo para solicitar a manutenção da

respectiva área verde e a repintura das sinalizações de solo de seu entorno.

fi Resposta: Prejudicada.
58

Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência os protestos de minha
EOHero)   elevada consideraçãoejá patenteado respei
E

é fucim S BOASi Prefeita Municipal
É Anexo:02 folhas
o À

Sua Excelência, o senhor

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

(ARfar)Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

VE o

    PREFEITURA DEE VALINHOS

Ao DTLIGP.

Em resposta ao requerimento 68/2021 de autoria do VereadorJosé Henrique
Conti, informo:

1. Quando foi realizada a última manutenção na área verde existente na Rua

Frederico Juliato, esquina com a Rua João Coleto, bem como pintura de solo
no entorno?

R. A Secretaria de Obras e Serviços Públicos não possui histórico
disponível sobre o solicitado.

2. Há cronograma para execução de manutenção na região apontada? Caso

afirmativo, qual o prazo?

R. Sim, até o final de março/2021.

S.0.S.P., 12/02/2021  -
Engs avo Luiz Yansen

Secretariá de Obras e Serviços Públicos
Secretário

PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br| site: wwwvalinhos.sp.gov.br

dis PREFEITURA DE

Sé VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

€.1. Nº 46/2021 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 10 de fevereiro de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana - S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Gabinete do Prefeito — DTL. /G.P,

REF: CI nº 140/2021 - DTL/GP - Requerimento nº 68/2021 — Processo nº 1.980/2021.

Em atenção à C.I nº 140/2021 — DTL/GP - Requerimento nº 68/2021 da autoria

do Nobre Vereador José Henrique Conti, solicitando informação sobre a praça existente na Rua Frederico
Juliato, bairro Santa Marina.

(1) Quando foi realizado a última manutenção na área verde existente na Rua Frederico Juliato, esquina

com a Rua João Coleto, bem como pintura de solo no entono? (sic)

(2) Há cronograma da para execução de manutenção na região apontada? (sic)

(3) Em havendo cronograma, aproveito o ensejo para solicitar a manutenção da respectiva área verde e

a repintura das sinalizações de solo de seu entorno. (sic)

1. Relativo a sinalização viária, não consta quando foi feita sua execução na base de
dados dos departamentos desta secretaria;

2. Não;

3. A sinalização viária do local será colocada na programação .

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,
Secretário

  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mait imprensafdvalinhos.sp.govbr | sitewww.valinhos.sp.gov.br